5

ЗЕМСКОЕ СОБРАНИЕ
КРАСНОКАМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПЕРМСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ
__.__.2013                                                                                        № ___                                                              .
О внесении изменений в решение Земского собрания Краснокамского муниципального района от 28.11.2012 № 105 «Об утверждении бюджета Краснокамского муниципального района на 2013 год и плановый период 2014 и 2015 годов»
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, статьями 20, 22, 23 Устава Краснокамского муниципального района, Положением о бюджетном процессе в Краснокамском муниципальном районе, утвержденным решением Земского собрания Краснокамского муниципального района от 01 февраля 2011г. № 08,
Земское собрание Краснокамского муниципального района РЕШАЕТ:

1. Внести в решение Земского собрания Краснокамского муниципального района от 28 ноября 2012 года № 105 «Об утверждении бюджета Краснокамского муниципального района на 2013 год и плановый период 2014 и 2015 годов» (в редакции решений Земского собрания Краснокамского муниципального района от 12.12.2012 № 110, от 27.02.2013 № 19, от 12.03.2013 № 31, от 24.04.2013 № 52, от 26.06.2013 № 74, от 28.08.2013 № 80, от 25.09.2013 №99, от 07.11.2013 №129), следующие изменения:
1.1. в приложение 3, согласно приложению 1;

1.2. в приложение 5, согласно приложению 2.
2. Решение подлежит опубликованию в специальном выпуске «Официальные материалы органов местного самоуправления Краснокамского муниципального района» газеты «Краснокамская звезда».

3. Контроль за выполнением решения возложить на комиссию по экономике, бюджету и налогам Земского собрания Краснокамского муниципального района (А.П.Колоколов).

Глава Краснокамского                     Председатель Земского собрания муниципального района -                                     Краснокамского муниципального
глава администрации Краснокамского                 района
муниципального района
Ю.Ю.Крестьянников                                                     И.Ю.Малых

	Приложение 1

	к решению Земского собрания

	Краснокамского муниципального района

	от _________ № ______

	ИЗМЕНЕНИЯ

	в распределение бюджетных ассигнований на 2013 год по разделам и подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджета Краснокамского муниципального района

	Раздел, подраздел
	Целевая статья
	Вид расходов
	Наименование расходов
	Всего,    тыс. рублей

	0100

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	338,9

	0113

	Другие общегосударственные вопросы
	338,9

	0020000

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления
	67,3

	0020400

	Центральный аппарат
	67,3

	100
	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций муниципальными органами, казенными учреждениями
	67,3

	110
	Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений
	67,3

	0900000

	Реализация государственной политики в области приватизации и управления государственной и муниципальной собственностью
	271,6

	0900100

	Расходы на выполнение функций по обеспечению эксплуатации, учета, сохранности и использования  движимого и недвижимого имущества, нежилых помещений, зданий, сооружений, земельных участков и по организации и проведению приватизации муниципального имущества
	271,6

	200
	Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	271,6

	240
	Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	271,6

	0400

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	-573,2

	0409

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	-573,2

	3150000

	Дорожное хозяйство
	-573,2

	3150100

	Содержание автомобильных дорог и искусственных сооружений на них
	-573,2

	200
	Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	-573,2

	240
	Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	-573,2

	0700

	ОБРАЗОВАНИЕ
	404,3

	0701

	Дошкольное образование
	214,7

	4200000

	Детские дошкольные  учреждения
	490,0

	4209900

	Предоставление услуги по дошкольному образованию
	490,0

	600
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	490,0

	610
	Субсидии бюджетным учреждениям
	400,0

	620
	Субсидии автономным учреждениям
	90,0

	4360000

	Мероприятия в области образования
	-275,3

	4360300

	Предоставление дополнительных мер материального обеспечения и социальной защиты работников образования
	-275,3

	300
	Социальное обеспечение и иные выплаты населению
	25,2

	320
	Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат
	25,2

	600
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	-300,5

	610
	Субсидии бюджетным учреждениям
	-178,1

	620
	Субсидии автономным учреждениям
	-122,4

	0702

	Общее образование
	230,8

	4230000

	Учреждения по внешкольной работе с детьми
	802,4

	4239900

	Предоставление услуги по дополнительному образованию детей
	802,4

	600
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	802,4

	620
	Субсидии автономным учреждениям
	802,4

	4360000

	Мероприятия в области образования
	-571,6

	4360300

	Предоставление дополнительных мер материального обеспечения и социальной защиты работников образования
	-571,6

	300
	Социальное обеспечение и иные выплаты населению
	39,8

	320
	Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат
	39,8

	600
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	-611,4

	610
	Субсидии бюджетным учреждениям
	-197,4

	620
	Субсидии автономным учреждениям
	-414,0

	0707

	Молодежная политика и оздоровление детей
	-60,9

	4360000

	Мероприятия в области образования
	-60,9

	4360300

	Предоставление дополнительных мер материального обеспечения и социальной защиты работников образования
	-60,9

	600
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	-60,9

	610
	Субсидии бюджетным учреждениям
	-60,9

	0709

	Другие вопросы в области образования
	19,7

	4360000

	Мероприятия в области образования
	19,7

	4360300

	Предоставление дополнительных мер материального обеспечения и социальной защиты работников образования
	19,7

	300
	Социальное обеспечение и иные выплаты населению
	12,6

	320
	Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат
	12,6

	600
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	7,1

	610
	Субсидии бюджетным учреждениям
	7,1

	1300

	ОБСЛУЖИВАНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО И МУНИЦИПАЛЬНОГО ДОЛГА
	-170,0

	1301

	Обслуживание внутреннего государственного и муниципального долга
	-170,0

	0650000

	Процентные платежи по долговым обязательствам
	-170,0

	0650100

	Процентные платежи по муниципальному долгу
	-170,0

	700
	Обслуживание муниципального долга
	-170,0

	730
	Обслуживание муниципального долга
	-170,0

	ИТОГО:
	0,0

	Приложение 2

	к решению Земского собрания

	Краснокамского муниципального района

	от _________ № ______

	ИЗМЕНЕНИЯ

	в ведомственную структуру расходов бюджета Краснокамского муниципального района на 2013 год

	Ведомст.
	Раздел, подраздел
	Целевая статья
	Вид расходов
	Наименование расходов
	Всего,    тыс. рублей

	711

	Финансовое управление администрации Краснокамского муниципального района
	-170,0

	1301

	Обслуживание внутреннего государственного и муниципального долга
	-170,0

	0650000

	Процентные платежи по долговым обязательствам
	-170,0

	0650100

	Процентные платежи по муниципальному долгу
	-170,0

	700
	Обслуживание муниципального долга
	-170,0

	730
	Обслуживание муниципального долга
	-170,0

	722

	Управление системой образования администрации Краснокамского муниципального района
	974,3

	0701

	Дошкольное образование
	214,7

	4200000

	Детские дошкольные  учреждения
	490,0

	4209900

	Предоставление услуги в сфере дошкольного образования
	490,0

	600
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	490,0

	610
	Субсидии бюджетным учреждениям
	400,0

	620
	Субсидии автономным учреждениям
	90,0

	4360000

	Мероприятия в области образования
	-275,3

	4360300

	Предоставление дополнительных мер материального обеспечения и социальной защиты работников образования
	-275,3

	300
	Социальное обеспечение и иные выплаты населению
	25,2

	320
	Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат
	25,2

	600
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	-300,5

	610
	Субсидии бюджетным учреждениям
	-178,1

	620
	Субсидии автономным учреждениям
	-122,4

	0702

	Общее образование
	739,9

	4230000

	Учреждения по внешкольной работе с детьми
	802,4

	4239900

	Предоставление услуги по дополнительному образованию детей
	802,4

	600
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	802,4

	620
	Субсидии автономным учреждениям
	802,4

	4360000

	Мероприятия в области образования
	-62,5

	4360300

	Предоставление дополнительных мер материального обеспечения и социальной защиты работников образования
	-62,5

	600
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	-62,5

	620
	Субсидии автономным учреждениям
	-62,5

	0709

	Другие вопросы в области образования
	19,7

	4360000

	Мероприятия в области образования
	19,7

	4360300

	Предоставление дополнительных мер материального обеспечения и социальной защиты работников образования
	19,7

	300
	Социальное обеспечение и иные выплаты населению
	12,6

	320
	Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат
	12,6

	600
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	7,1

	610
	Субсидии бюджетным учреждениям
	7,1

	723

	Управление по спорту, культуре и работе с молодежью администрации Краснокамского муниципального района
	-570,0

	0702

	Общее образование
	-509,1

	4360000

	Мероприятия в области образования
	-509,1

	4360300

	Предоставление дополнительных мер материального обеспечения и социальной защиты работников образования
	-509,1

	300
	Социальное обеспечение и иные выплаты населению
	39,8

	320
	Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат
	39,8

	600
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	-548,9

	610
	Субсидии бюджетным учреждениям
	-197,4

	620
	Субсидии автономным учреждениям
	-351,5

	0707

	Молодежная политика и оздоровление детей
	-60,9

	4360000

	Мероприятия в области образования
	-60,9

	4360300

	Предоставление дополнительных мер материального обеспечения и социальной защиты работников образования
	-60,9

	600
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	-60,9

	610
	Субсидии бюджетным учреждениям
	-60,9

	752

	МКУ "Управление капитального строительства администрации Краснокамского муниципального района"
	-234,3

	0113

	Другие общегосударственные вопросы
	338,9

	0020000

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления
	67,3

	0020400

	Центральный аппарат
	67,3

	100
	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций муниципальными органами, казенными учреждениями
	67,3

	110
	Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений
	67,3

	0900000

	Реализация государственной политики в области приватизации и управления государственной и муниципальной собственностью
	271,6

	0900100

	Расходы на выполнение функций по обеспечению эксплуатации, учета, сохранности и использования движимого и недвижимого, нежилых помещений, зданий, сооружений, земельных участков и по организации и проведению приватизации муниципального имущества
	271,6

	200
	Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	271,6

	240
	Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	271,6

	0409

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	-573,2

	3150000

	Дорожное хозяйство
	-573,2

	3150100

	Содержание автомобильных дорог и искусственных сооружений на них
	-573,2

	200
	Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	-573,2

	240
	Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	-573,2

	ИТОГО:
	0,0